



گروه‌سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر روز پنجشنبه در نخستین روز سال نو در اجتماع پرشور انبوه زائران و مجاوران حرم رضوی، سال ۹۸ را «سال فرصت‌ها» خواندند و با تأکید بر اینکه تحقق شعار امسال یعنی «رونق تولید» موجب ایجاد تحول در بخش‌های مختلف، افزایش اشتغال، حل مشکلات معیشتی، اصلاح نظام بانکی، افزایش ارزش پول ملی و توازن بودجه‌ای خواهد شد، سخنان مهم و پرنکته‌ای را درباره «مسائل سال جاری، مواجهه دولت‌های غربی با ایران و اقتصاد و رونق تولید» بیان کردند و در محور چهارم سخنان خود به تبیین وظایف جوانان در تحقق مفاد بیانیه راهبردی گام دوم پرداختند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک میلاد مبارک پیشوای عدالت حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام به‌عنوان نوروز حقیقی و تبریک حلول سال نو و عید نوروز، ایام اعتکاف را به دل‌های نورانی معتکفین تحت گفتند و ابراز امیدواری کردند رحمت و تفضل الهی شامل آحاد ملت ایران شود.
رهبر انقلاب اسلامی سخنان خود در این مراسم را به چهار موضوع «مسائل مربوط به سال ۹۸»، «مسائل جمهوری اسلامی با دولت‌های غربی»، «مساله اقتصاد و شعار رونق تولید» و «سختی با جوانان عزیز درباره کشور و انقلاب و آینده» اختصاص دادند.
ایشان درباره موضوع اول گفتند: برخی گویندگان و نویسندگان سال ۹۸ را «سال تهدیدها» خوانده‌اند درحالی‌که من مطلقاً این برداشت را قبول ندارم و معتقدم سال ۹۸ به توفیق الهی «سال فرصت‌ها» و «سال امکانات و گشایش» برای ملت ایران خواهد بود.
ایشان افرادی را که دائماً تهدیدها را به رخ ملت می‌کشند، دانسته یا ندانسته تحت تأثیر رجزخوانی یا جنگ روانی دشمنان ایران خواندند و بر بشمردن چند نمونه از رجزخوانی‌های دشمنان در سال ۹۷، خاطرنشان کردند: یکی از احمق‌های درجه یک آمریکایی گفته بود اگر با برجام خارج شویم، مردم ایران از خریدن نان نیز ناتوان خواهند شد و در خیابان‌های ایران شورش بر راه خواهد افتاد؛ همچنین یکی دیگر از آنها گفته بود ما کریسمس ۲۰۱۹ را در تهران جشن خواهیم گرفت، که این حرف‌ها با نالنی از «حماقت» است یا «خیانت و جنگ روانی» یا هر دوی آنها.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین این نکته که سال ۹۸ سال فرصت‌هاست، گفتند: مشکل عمده کشور، «مشکل اقتصادی و مساله معیشت فقرهای ضعیف» است که بخشی از این مشکل ناشی از تحریم‌های اروپا و آمریکاست و بخش دیگر آن به نقایص درونی و ضعف‌های مدیریتی بازمی‌گردد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: هم تحریم می‌تواند برای کشور به فرصت تبدیل شود و هم مشاهده‌ضعف‌ها و نقایص، تجربه‌ای گران‌بها برای آینده شود و در شرایط‌های بعد کشور ایحاد خواهد کرد.
ایشان در پاسخ به این سؤال که «تحریم چگونه می‌تواند به فرصتی برای کشور تبدیل شود»، گفتند: بر اساس تجربه، فشار حاصل از کاهش درآمدهای نفتی برای کشور ما و هر کشور مشابه، انگیزه و تحرک چشمگیری برای اجرای اصلاحات اقتصادی و نجات کشور از وابستگی به نفت ایجاد خواهد کرد، همچنان‌که

گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۸ هجری شمسی حضرت علی علیه‌السلام به هم‌میهنان عزیز بویژه خانواده‌های معظم شهیدان و جانبازان و با آرزوی سالی توأم با شادی، سعادت، سلامت جسمی و توفیقات روزافزون مادی و معنوی برای ملت ایران، سال جدید را سال «رونق تولید» نامگذاری کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در ارزیابی سالل ۹۷، آن را سالی پرماجرا خواندند و خاطرنشان کردند: دشمنان در این سال نقشه‌های زیادی برای ایران کشیده بودند اما ملت ایران به معنی واقعی خوش درخشید و با صلابت و بصیرت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان دلیل این موضوع گفتند: تجربه‌های تاریخی و مشاهدات عینی از رفتار غربی‌ها نشان می‌دهد که از آنان می‌توان انتظار توطئه و خیانت و از پشت خنجر زدن را داشت اما نباید انتظار کمک و صداقت و همراهی را داشت و اگر در مقطعی هم غربی‌ها در ظاهر کمکی از خود نشان داده‌اند، رواقع برای جلو رفتن کار خودشان بوده است.
ایشان افزودند: این موضوع فقط مربوط به ایران نیست، بلکه غربی‌ها با هر کشوری که زورشان برسد، همین رفتار را می‌کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، ۳ قرن پدیده استعمار کشورهای ضعیف در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین به‌وسیله اروپایی‌ها و جلوگیری از پیشرفت‌های علم و فناوری در این کشورها را نمونه آشکاری از رفتار خیانت‌آمیز اروپایی‌ها برشمرند و خاطرنشان کردند: درباره ایران نیز، خیانت و خیانت اروپایی‌ها از اواسط دوره قاجار آغاز شد که خیانت انگلیس در جنگ ایران و روس، قضیه امتیاز تنباکو، ماجرای ریخته شدن خون

امیرکبیر، روی کار آمدن حکومت دیکتاتوری رضاخان، کودتای ۲۸ مرداد و ساقط کردن دولت مصدق، قضایای مختلف سیاسی و امنیتی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی، تحریم‌ها و قضیه برجام، نمونه‌های رفتار اروپایی‌ها در قبال ایران است و نباید این مسائل را از یاد برد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در قضیه برجام که قراردادی میان ایران و ۶ کشور بود، بعد از خروج طرف آمریکایی، اروپایی‌ها باید در مقابل آمریکا می‌ایستادند و ضمن پایبندی به تعهدات خود، تحریرها را برمی‌داشتند که تاکنون ایستادگی نکرده‌اند.
آنها دائماً به ایران نیز توصیه می‌کنند که در برجام بماند ولی خودشان عملاً از برجام خارج شده‌اند، زیرا تحریم‌های جدیدی را ضد ایران وضع کردند.
ایشان به موضوع ایجاد کانال مالی میان ایران و اروپا نیز اشاره کردند و گفتند: این کانال مالی بیشتر شبیه یک شوخی تلخ است و هیچ معنایی ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه میان وظایف اروپایی‌ها در برجام با آنچه انجام می‌دهند، زمین تا آسمان تفاوت وجود دارد، تأکید کردند: اروپایی‌ها در قضیه برجام نیز از پشت خنجر زدند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: بر اساس مطالعات انجام‌شده و همچنین مشاهدات عینی، سیاست و قدرت در غرب اعم از اروپا و آمریکا عالمانه، زورگوانه، بی‌منطق و زیاده‌خواهانه است و سیاستمداران غربی برخلاف ظاهر شیک و ادکلن‌زده، در باطن، انسان‌هایی واقعاً وحشی هستند.
رهبر انقلاب اسلامی رفتار اروپایی‌ها در جنایت تروریستی نیویورک و شهادت دهها مسلمان در ۲ مسجد را نمونه‌ای از باطن وحشی آنها برشمرند و گفتند: سیاستمداران و دلسرهای اروپا حاضر نشدند از واژه «تروریستی» برای این جنایت استفاده کنند و فقط به عبارت «حرکت مسلحانه» بسنده کردند، درحالی‌که در هر جای دنیا، حرکتی ضد یک فرد مورد علاقه اروپایی‌ها انجام گیرد، گروه‌های مدعی مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق بشر جنجال می‌کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه حکومت سعودی، «بدترین حکومت منطقه، مستبد، دیکتاتور، ظالم، فاسد و وابسته» است، خاطرنشان کردند: غربی‌ها برای چنین حکومتی، امکانات هسته‌ای و مراکز تولید موشک فراهم می‌کنند زیرا حکومت سعودی وابسته به آنهاست.
رهبر انقلاب اسلامی درعین‌حال خاطرنشان کردند: البته از ساخت مراکز هسته‌ای و موشکی برای حکومت سعودی نراحت نمی‌شویم، زیرا این مراکز در آینده نه‌چندان دور به فضل الهی به دست مجاهدان اسلامی خواهد افتاد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه شرارت و شیطنت، طبیعت اروپا و آمریکا است، گفتند: البته آمریکا به دلایل مختلف ضرورت‌تر از اروپاست که البته این شرارت بیشتر، مختص رئیس‌جمهور فعلی آمریکا نیست.
ایشان افزودند: یک نمونه از شرارت‌های آمریکا این است که کنگره در ۲ سال گذشته، ۲۲۶ طرح و لایحه علیه جمهوری اسلامی ارائه یا تصویب کرده است که البته باید از مجلس خودمان هم گلابه و سؤال بکنیم که مجلس شورای اسلامی تاکنون چند طرح یا لایحه علیه خیانت‌های آمریکا ارائه یا تصویب کرده است؟
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی افراد و رسانه‌ها که

رهبر انقلاب در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی:

دشمن را در جنگ اقتصادی شکست می‌دهیم

داخل به دنبال بزرگ کردن غرب و روتوش خیانت‌های غربی‌ها هستند، گفتند: این افراد و رسانه‌ها که نمی‌خواهند افکار عمومی متوجه باطن شرارت‌آمیز دولت‌های ظاهرالصلاحی همچون انگلیس و فرانسه شود، درواقع همان تقی‌زاده‌های دوران پهلوی هستند که می‌گفت باید از فرق سر تا نوک پا، غربی شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: کسانی که امروز در داخل به‌طور پیوسته به دنبال پمپاژ سبک زندگی غربی، روش‌های غربی و لغات غربی در ادبیات، دانشگاه‌ها و مدارس هستند، درواقع تقی‌زاده‌های جدید هستند، همچنان‌که مدافعان و حامیان سند ۲۰۳۰ نیز درواقع ادامه‌دهنده تفکر تقی‌زاده هستند.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: البته امروز مردم انقلابی و جوانان مؤمن نخواهند گذاشت حرف تقی‌زاده‌های جدید به کرسی بنشیند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به یک نکته مهم اشاره کردند و افزودند: برخی مغالطه نکنند که سخنان بنده به معنای قطع رابطه با کشورهای غربی است و من بارها تأکید کرده‌ام که رابطه، اشکالی ندارد و در دولت‌های مختلف تشویق به رابطه با کشورهای مختلف و حتی اروپایی‌ها کرده‌ام اما آنچه اشکال دارد، دنباله‌روی و اعتماد است.
ایشان خاطرنشان کردند: علت بسیاری از مشکلات ما، این است که در مذاکرات، در قرارداده‌ها و در تصمیم‌گیری‌های سیاسی به غربی‌ها اعتماد کردیم.
رهبر انقلاب اسلامی خطاب به مسؤولان تأکید کردند: با کشورهای مختلف ارتباط داشته باشید ولی طرف خود را بشناسید تا با لینجد و ترند و سخن دروغ آنها، راه را اشتباه نروید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: البته مسؤولان دولتی ما «امروز» به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توان با غربی‌ها در یک مسیر حرکت کرد که امیدواریم در آینده رفتارها و برخوردهای این مسؤولان با غربی‌ها بر اثر این فهم جدید، تفاوت پیدا کند.
ایشان در ادامه به ۲ گرایش متضاد و غلط درباره غرب اشاره کردند و افزودند: یک گرایش که دارای تحجر و تعصب بیجا است، نکت مثبت غرب و پیشرفت‌های آنها در علم و فناوری و برخی خصوصیات خوب اخلاقی آنها را نمی‌بیند و گرایش دوم کاملاً معتقد به وابستگی به غرب و غرب‌زدگی است.
رهبر انقلاب اسلامی غرب‌زدگی را خطر بزرگی خواندند و با اشاره به طرح خطر غرب‌زدگی به وسیله مرحوم جلال آل‌احمد در سال ۱۳۴۲ تأکید کردند: از تجربه و علم غربی‌ها باید استفاده کرد اما به‌هیچ‌وجه نباید به آنها تکیه و اعتماد کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای محور سوم سخنان خود را با این سؤال مهم آغاز کردند که اگر نمی‌توان به غرب اعتماد کرد، برای رونق اقتصاد ایران باید چه کار کرد؟
پاسخ ایشان به این سؤال در «کار مجاهدانه و عالمانه» خلاصه می‌شد.

رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: با تبلی و کم‌انگیزگی، مسائل اقتصادی حل نمی‌شود؛ باید ویژگی‌های کار جهادی یعنی تلاش خستگی‌ناپذیر و مخلصانه را با کار عالمانه و منطقی بر موازن دقیق علمی توأم کرد تا مدیریت‌های باسواد، کارآمد و به شرط مدیریت خوب و استفاده از آن در عرصه سرمایه‌گذاری، می‌تواند در کنار این ظرفیت‌های فراوان، حل مشکلات موجود را شتاب بخشد.
ایشان عملکرد برخی دستگاه‌ها در جمله در بخش‌های کشاورزی، آب، خاک و مسائل زیربنایی را خوب دانستند اما افزودند: در برخی بخش‌ها، رخت وجود دارد و کارها با تعلل و تأخیر انجام می‌شود؛ به‌عنوان مثال چند سال است لایحه دولت برای اصلاح امور بانکی هنوز به مجلس نرفته است.
رهبر انقلاب اسلامی تشویق بخش‌های نظرات کارشناسان، کلید حل همه این مشکلات «توسعه تولید ملی» است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به استقبال مردم از شعار سال ۹۷ یعنی «حمایت از کالای ایرانی» و آثار مثبت آن، افزودند: امسال، مساله‌محوری و اصلی، مساله «تولید» است،

و تولیدکنندگان در تحقق شعار سال گذشته یعنی حمایت از کالای ایرانی اشاره کردند و گفتند: آن شعار البته به‌طور کامل محقق نشده و به قوت خود باقی است اما مساله اساسی امسال «رونق تولید» است.
ایشان رونق یافتن تولید را موجب «تحول در بخش‌های مختلف اقتصادی»، «کاهش بیکاری و تورم و فقر»، «افزایش ارزش پول ملی» و حتی «ایجاد توازن و کاهش کسری بودجه کشور» خواندند و تأکید ترازن دولت، مجلس و همه کسانی که توانایی ورود به حیطه تولید دارند، برای تحقق شعار امسال با وظایف سنگینی روبه‌رو هستند.
رهبر انقلاب اسلامی، تلاش فعالان اقتصادی برای رونق تولید داخلی را دربردارنده اجر الهی توصیف کردند و افزودند: دستگاه‌های مسؤول باید به تولیدکننده، سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی سالم، از زوایای مختلف از جمله اصلاح قوانین و مقررات فضای کسب‌وکار کمک کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقابله با سواستفاده‌کنندگان را از دیگر ضروریات رونق تولید برشمرند و افزودند: متأسفانه ذهن مبتکر ایرانی وقتی در کارهای شیطنت‌آمیز فعال می‌شود، به روش‌های عجیب و غریبی برای سوءاستفاده می‌رسد که قوای مجریه و مقننه و دستگاه‌های ناظر باید در این زمینه کاملاً مراقب باشند.
ایشان «خرید کارخانه‌ها، فروش ماشین‌آلات»، «خراج کارگران و تبدیل زمین کارخانه به برج» و همچنین «سوءاستفاده از سیاست غلط توسعه مراکز بانکی و مالی برای به دست آوردن ثروت‌های نامشروع از پول‌های مردم» را از جمله سوءاستفاده‌هایی خواندند که باید کاملاً با آنها مقابله شود.
رهبر انقلاب اسلامی عرصه تولید را اعم از صنایع بزرگ و کوچک، کشاورزی، دامداری و صنایع خانگی دانستند و افزودند: در این روند، شرکت‌های دانش‌بنیان باید مورد توجه کامل قرار گیرند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جلوگیری از واردات بی‌رویه را از الزامات رونق تولید و اقتصاد مقاومتی برشمرند و افزودند: البته مسؤولان مدام در زمینه اقتصاد مقاومتی حرف می‌زنند اما کالاهای خارجی در بازار همچنان به وفور وجود دارد و موجب تضعیف تولید داخل می‌شود.
ایشان تمرکز همه قوا و دستگاه‌های ذی‌ربط بر رونق بخشیدن به تولید را خواستار شدند و گفتند: امسال تولید داخلی باید رونق بگیرد، بخش آخر سخنان رهبر انقلاب اسلامی در جمع زائران و مجاوران رضوی به بیان نکاتی خطاب به مردم بویژه جوانان اختصاص داشت.
ایشان با ابراز خرسندی از تجلوب و پاسخ مثبت نخبگان، جوانان، دانش‌جویان، روحانیان و طلاب به مفاد بیانیه گام دوم (که اواخر بهمن ماه صادر کردند) افزودند: این مساله نشان می‌دهد در کشور به‌خصوص در میان جوانان آماج‌گیری آینده از نتایج و زمینه تحقق این بیانیه وجود دارد و مسؤولان باید از این ظرفیت استفاده کنند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: در گام دوم انقلاب، جوانان باید شانه خود را زیر کارهای بزرگ و کوچک قرار دهند، همچنان‌که در گام اول نیز با هدایت‌های امام، جوانان، کشور را به پیش می‌برند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: جوانان کشور روزی هزینه مبارزه با رژیم طاغوت را پرداخت کردند تا انقلاب و پیروزی برسد و نظام طاغوتی ویران شود، در دوران دفاع‌مقدس نیز خانواده‌ها و جوانان هزینه دفاع از کشور را قبول کردند تا نسل امروز از دستوار، آن یعنی امنیت بهره‌مند شود، و امروز نوبت جوانان عزیز میهن است که هزینه ایستادگی در مقابل دشمن را بپردازند تا نسل‌های آینده از نتایج و دستاوردهای روح‌بخشان این ایستادگی استفاده کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روح و جوهره بیانیه گام دوم را از یک سو شناخت داشته‌ها و استفاده از مزیت‌ها و ظرفیت‌های فراوان کشور و از سوی دیگر شناخت و مقابله جدی با آفت‌ها، فسادها و راه‌های رخنه دشمن خواندند و افزودند: جوانان در این دو شناخت باید برای حل مشکلات سینه سپر کنند.
ایشان با اشاره به جمع‌بندی غربی‌ها درباره ناممکن بودن مبارزه با اراده ملی مردم ایران افزودند: این شناخت، دشمنان را بر تضعیف اراده ملت متمرکز کرده به گونه‌ای که میلیاردها پول خرج می‌کنند تا با ایجاد رخنه در اعتقادات سیاسی و دینی جوانان ایران، اراده و انگیزه حرکت و تلاش در آنها ضعیف شود.

ادامه در صفحه ۶

سیارچام

آمریکا حساب‌های هلال‌احمر را مسدود کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا حساب‌های هلال‌احمر را مسدود و با این اقدام عملاً کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده را مختل کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا حساب‌های هلال‌احمر را مسدود کرده و با این اقدام عملاً کمک‌رسانی از کشورهای دیگر به مردم سیل‌زده را مختل کرده است. وی افزود: با توجه به بلوکه بودن حساب‌های هلال‌احمر، هیچ شهروند خارجی یا ایرانی مقیم خارج نمی‌تواند کمکی به مردم سیل‌زده ارسال کند. سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: این اقدام آمریکا نشان‌دهنده رویکرد ضدمردمی دولت‌مردان این کشور به‌رغم شعارها و ادعاهای مسخره آنهاست که می‌گویند تحریم‌ها ضد مردم ایران نیست و به نفع مردم ایران است.
■ ادعای پمپئو درباره مدیریت دولت روحانی وزیر خارجه آمریکا پس از آنکه افکار عمومی جهانی علیه تحریم‌های این کشور بر مردم ایران و مانع شدن آن برای امدادرسانی موضع گرفت، گفت: آماده همکاری با صلیب سرخ جهانی و هلال‌احمر هستیم، به گزارش ایرنا، مایک پمپئو روز سه‌شنبه هفته گذشته در بیانیه‌ای مطبوعاتی مقامات ایران را متهم کرد و نوشت: این سیل بار دیگر مسوحو از مدیریت ایران را برنهمه‌ریزی شهری و آماج‌گی برای شرایط اضطراری نشان داد. وزیر خارجه آمریکا اضافه کرد: در واقع این سوءمدیریت آنها بوده که به این فاجعه منجر شده است. آنها حتی فسالان محیط‌زیست را زدنای می‌کنند که به ایران برای فراهم کردن شرایط مناسب در اینگونه مسائل کمک می‌کردند.
■ واکنش ظریف به اظهارات پمپئو
وزیر امور خارجه با انتشار بیانیه‌ای به اظهارات مداخله‌جویانه و عوام‌فریبانه وزیر خارجه آمریکا در سوءاستفاده از سیل اخیر در ایران پاسخ داد. به گزارش ایسنا، در بخشی از این بیانیه که در صفحه تویتر شخصی محمدجواد ظریف به زبان انگلیسی منتشر شده، آمده است: «آقای پمپئو و دیگر مقامات آمریکا که با تروریسم اقتصادی خود آحاد مردم ایران را هدف قرار داده و حتی تلاش می‌کنند مانع وا ریز شدن کمک‌های مالی هموطنان ما در خارج از کشور به حساب‌های هلال‌احمر ایران برای کمک به سیل‌زگان شوند، بهتر است به جای سوءاستفاده غیرمعمول و سیاست‌زده از درد و رنج انسان‌ها در حوادث طبیعی، به وضعیت مصیبت‌زدگان داخل آمریکا که مامه‌لشت از حوادث طبیعی در آمریکا در رنج و عذابند، رسیدگی کنند.» در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: وزیر خارجه آمریکا ظاهراً از سوم‌مدیریت حوادث ۲ سال گذشته در آمریکا ناآگاه است که این‌گونه اظهارنظرهای غیرحرفه‌ای، مداخله‌جویانه و فریبکارانه درباره مدیریت سیل‌های سهمگین و بی‌سابقه روزهای گذشته که همزمان ۲۴ استان ایران را درگیر خود کرده است، می‌کند. ایشان فراموش کرده است هزاران آمریکایی بر اثر بلایای طبیعی کشته شدند، برق بسیاری از مناطق برای روزها و هفته‌های متمادی قطع بود، صدها هزار نفر مجبور شدند خانه‌های خود را رها کنند و دولت فدرال از رسیدگی لازم در بسیاری از مناطق آسیب‌دیده ناتوان بود.
پارلمان

اگر می‌خواهید کسی در کارتان دخالت نکند کارتان را درست انجام دهید

انتقاد رئیس مجلس از وزارت نیرو



رئیس مجلس گفت: وزارت نیرو تاکنون برنامه‌های درازمدت خود درباره لایروبی رودخانه‌ها را ارائه نکرده است. به گزارش «وطن‌امروز»، علی لاریجانی شامگاه پنجشنبه در نشست مدیریت بحران استان خوزستان با اشاره به علت طغیان رودخانه‌ها گفت: لایروبی نشدن رودخانه‌ها یکی از دلایل اصلی طغیان آنهاست که اگر لایروبی بموقع و بدرستی انجام شود مشکلاتی نظیر وقوع سیلاب کاهش می‌یابد و وی عنوان کرد: از وزارت نیرو درخواست شده برنامه‌های درازمدت خود برای همکاری با سایر کشورها درباره لایروبی رودخانه‌ها را ارائه دهد که تاکنون این امر انجام نشده است. رئیس مجلس همچنین خطاب به وزیر نیرو تأکید کرد: اگر می‌خواهید کسی در کارتان دخالت نکند، کارتان را درست انجام دهید.